[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1840/2019

Ementa: Informações acerca de campanha antirrábica.
Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando notícias acerca do cancelamento da campanha de vacinação antirrábica em diversos municípios, e ainda, considerando questionamento de munícipes, a Vereadora Mônica Morandi, a fim de buscar respostas oficiais acerca do assunto, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Está confirmado o cancelamento da campanha em nosso município?
2- Na afirmativa, por qual motivo? Explane.
3- A vacinação realizada na sede da Coordenadoria do Bem Estar Animal também será suspensa?
4- Se sim, qual orientação será passada aos tutores?
5- Existe previsão para normalização?

Valinhos, 12 de agosto de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora